
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 36 
Décision du 18/03/2024 

DG/REP/2024-03 
 
 
 
 

Décision du 18 mars 2024 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Dénomination commune : EZETIMIBE + ATORVASTATINE CALCIQUE 

TRIHYDRATEE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 

ATORVASTATINE 10 mg - LIPTRUZET 10 mg/10 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LIPTRUZET 10 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZENTIVA 10 mg/10 mg, comprimé 

pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZYDUS 10 mg/10 mg comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 

Dénomination commune : EZETIMIBE + ATORVASTATINE CALCIQUE 

TRIHYDRATEE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 

ATORVASTATINE 20 mg - LIPTRUZET 10 mg/20 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LIPTRUZET 10 mg/20 mg, comprimé pelliculé, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZENTIVA 10 mg/20 mg, comprimé 

pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZYDUS 10 mg/20 mg comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : EZETIMIBE + ATORVASTATINE CALCIQUE 

TRIHYDRATEE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 

ATORVASTATINE 40 mg - LIPTRUZET 10 mg/40 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LIPTRUZET 10 mg/40 mg, comprimé pelliculé, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZENTIVA 10 mg/40 mg, comprimé 

pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZYDUS 10 mg/40 mg comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : EZETIMIBE + ATORVASTATINE CALCIQUE 

TRIHYDRATEE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 

ATORVASTATINE 80 mg - LIPTRUZET 10 mg/80 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LIPTRUZET 10 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZENTIVA 10 mg/80 mg, comprimé 

pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

G EZETIMIBE/ATORVASTATINE ZYDUS  10 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 

mg - ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ABACAVIR/LAMIVUDINE ACCORD 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange 

S. 

 

 

 

Groupe générique : ACECLOFENAC 100 mg - CARTREX 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACECLOFENAC ACCORD 100 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE TIAPROFENIQUE 100 mg - SURGAM 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLANID 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 

PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 

LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 

Saccharose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 0,5 g/5 mL - EXACYL 0,5 g/5 ml I.V., solution 

injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE TRANEXAMIQUE ACCORD 0,5 g/5 mL, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 

5 mg - ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ZOLEDRONIQUE BIOGARAN 5 mg/100 mL, solution pour 

perfusion, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ADÉNOSINE 6 mg/2 mL - KRENOSIN 6 mg/2 ml, solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ADENOSINE MEDISOL 6 mg/2 ml, solution injectable, 

MEDISOL, 

MEDISOL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, 

comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ALENDRONIQUE EG 70 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg - SOLIAN 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE ARROW 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 200 mg - SOLIAN 200 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE ARROW 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE VIATRIS GENERIQUES 1 g, comprimé dispersible, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE ARROW 1 g, comprimé pelliculé dispersible, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine, 

Sorbitol. 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE ARROW 125 mg/5 mL, poudre pour suspension buvable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Maltodextrine, 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE ARROW 250 mg/5 mL, poudre pour suspension buvable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Maltodextrine, 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE ARROW 500 mg/5 mL, poudre pour suspension buvable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Maltodextrine, 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 2,5 mg - ELIQUIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APIXABAN ARROW 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 5 mg - ELIQUIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APIXABAN ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 25 mg/mL - VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AZACITIDINE TILLOMED 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BACLOFENE 10 mg - LIORESAL 10 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BACLOFENE ZYDUS 10 mg, comprimé sécable, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - 

NIMBEX 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CISATRACURIUM VIATRIS 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 5 mg/ml - 

NIMBEX 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CISATRACURIUM VIATRIS 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BICALUTAMIDE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ORMANDYL 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 

PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE)  0,2 % (2mg/ml), ALPHAGAN 0,2 % (2mg/ml), 

collyre en solution. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G BRIMONIDINE MYLAN 0,2 % (2 mg/ml), collyre en solution.  

 

 

 

Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BUSULFAN TILLOMED 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CALCIFEDIOL (MONOHYDRATE)  équivalant à CALCIFEDIOL 15 mg/100 mL - 

EDROGYL 15 mg/100 mL, solution buvable en gouttes 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CALCIFEDIOL DESMA 15 mg/100 ml, solution buvable en gouttes, 

DESMA PHARMA, 

DESMA PHARMA - PARIS CEDEX 16 (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : CARBOCISTEINE 2 % - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 2 % 

ENFANTS SANS SUCRE, sirop édulcoré à la saccharine sodique et au maltitol liquide. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CARBOCISTEINE BIOGARAN 2 % ENFANTS SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique. 

 

 

 

 

Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop 

édulcoré à la saccharine sodique. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CARBOCISTEINE SANOFI-AVENTIS FRANCE 5 POUR CENT 

ADULTES SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à la saccharine sodique, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - GENTILLY (exploitant). 

Ethanol, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Propylèneglycol, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CARBOPLATINE 10 mg/ml - PARAPLATINE 10 mg/ml, solution injectable pour 

perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CARBOPLATINE ACCORD 10 mg/ml, solution pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CARMUSTINE 100 mg - BICNU, poudre et solvant pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BICNU, poudre et solvant pour solution pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE LORIEN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

LABORATORIOS LORIEN, S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE LORIEN 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

LABORATORIOS LORIEN, S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : CEFADROXIL 500 mg - ORACEFAL 500 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFADROXIL VIATRIS GENERIQUES 500 mg, gélule, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,05 ml/ml + CHLOROBUTANOL 

HEMIHYDRATE 0,05g/ml - ELUDRILPRO, solution pour bain de bouche. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CHLORHEXIDINE/CHLOROBUTANOL LIBERTY PHARMA 0,5 ml/0,5 g 

pour 100 ml, solution pour bain de bouche en flacon, 

H6 PHARMA, 

H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Alcool, 

Rouge cochenille A (E124). 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 200 000 UI - ZYMAD 200 000 UI, solution buvable en 

ampoule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CHOLECALCIFEROL BIOGARAN 200 000 UI, solution buvable en 

ampoule, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 80 000 UI - ZYMAD 80 000 UI, solution buvable en ampoule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CHOLECALCIFEROL BIOGARAN 80 000 UI, solution buvable en ampoule, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 50 000 UI - ZYMAD 50 000 UI, solution buvable en ampoule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CHOLECALCIFEROL BIOGARAN 50 000 UI, solution buvable en ampoule, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CICLOSPORINE 10 mg - NEORAL 10 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MENELRI 10 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Hydroxystéarate de 

macrogolglycérol, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : CICLOSPORINE 100 mg - NEORAL 100 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MENELRI 100 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Hydroxystéarate de 

macrogolglycérol, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

Groupe générique : CICLOSPORINE 25 mg - NEORAL 25 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MENELRI 25 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Hydroxystéarate de 

macrogolglycérol, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : CICLOSPORINE 50 mg - NEORAL 50 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MENELRI 50 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Hydroxystéarate de 

macrogolglycérol, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : CIDOFOVIR DIHYDRATE équivalent à CIDOFOVIR ANHYDRE 75 mg/mL- 

VISTIDE 75 mg/mL, solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CIDOFOVIR TILLOMED 75 mg/mL solution à diluer pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CISPLATINE 1 mg/ml - CISPLATYL 10 mg/10 ml, solution injectable pour 

perfusion (I.V.) en flacon (FLACON de 10 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CISPLATINE ACCORD 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CISPLATINE 1 mg/ml - CISPLATYL 25 mg/25 ml, solution injectable pour 

perfusion (I.V.) en flacon (FLACON de 25 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CISPLATINE ACCORD 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CISPLATINE 1 mg/ml - CISPLATYL 50 mg/50 ml, solution injectable pour 

perfusion (I.V.) en flacon (FLACON de 50 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CISPLATINE ACCORD 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CISPLATINE 1 mg/1 mL - PLATINOL 1 mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CISPLATINE KABI 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 

FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CLOFARABINE 1 mg/1 mL - EVOLTRA 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLOFARABINE TILLOMED 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CYTARABINE 1 g/20 ml - CYTARABINE EBEWE 1 g/20 ml, solution injectable.  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CYTARABINE EG 50 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou 

pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAPTOMYCINE TILLOMED 350 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou 

pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAPTOMYCINE TILLOMED 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 180 mg - EXJADE 180 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX SUN 180 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 360 mg - EXJADE 360 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX SUN 360 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 90 mg - EXJADE 90 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX SUN 90 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DESOGESTREL MYLAN PHARMA 75 microgrammes, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL 

20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOCETAXEL SEACROSS 20 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

SEACROSS PHARMA (EUROPE) LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : DOMPERIDONE 10 mg - MOTILIUM 10 mg, comprimé pelliculé - PERIDYS 10 

mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DOMPERIDONE ATHENA PHARMACEUTIQUES 10 mg, comprimé 

pelliculé. 

 

 

 

 

Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE)  10 mg/5 ml - ADRIBLASTINE 10 mg/5 

ml, solution injectable pour perfusion en flacon ( FLACON de 5 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOXORUBICINE ACCORD 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg/25 ml - ADRIBLASTINE 50 

mg/25 ml, solution injectable pour perfusion en flacon (FLACON de 25 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOXORUBICINE ACCORD 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ÉFAVIRENZ 600 mg - SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg /5ml - FARMORUBICINE 10 mg/5 

ml, solution pour perfusion (FLACON de 5 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ACCORD 2 mg/ml, solution injectable ou pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ARROW 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

G EPIRUBICINE MYPLIX 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

MEDIPHA SANTE, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 20 mg/10 ml - FARMORUBICINE 20 mg/10 

ml, solution pour perfusion (FLACON de 10 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ACCORD 2 mg/ml, solution injectable ou pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ARROW 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 

ml, solution pour perfusion (FLACON de 25 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ACCORD 2 mg/ml, solution injectable ou pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ARROW 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 200 mg/100 ml - FARMORUBICINE 200 

mg/100 ml, solution pour perfusion (FLACON de 100 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ACCORD 2 mg/ml, solution injectable ou pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPIRUBICINE ARROW 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 

mg  - INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 

mg - INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNÉSIUM DIHYDRATÉ équivalent à ESOMEPRAZOLE 10 

mg - INEXIUM 10 mg, granulés gastro-résistants pour suspension buvable en sachet 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INEXIUM 10 mg, granulés gastro-résistants pour suspension buvable en 

sachet, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Glucose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 

mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INEXIUM 40 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FAMPRIDINE 10 mg - FAMPYRA 10 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FAMPRIDINE DESITIN LP 10 mg, comprimé à libération prolongée, 

DESITIN ARZNEIMITTEL GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 600 microgrammes - 

EFFENTORA 600 microgrammes, comprimé gingival 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENTANYL ARROW 600 microgrammes, comprimé buccogingival, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : FLUOROURACILE 50 mg/ml - FLUOROURACILE MEDA PHARMA 50 mg/ml, 

solution injectable en flacon 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUOROURACILE ACCORD 50 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUOROURACILE 50 mg/ml - FLUORO-URACILE MEDA PHARMA 250 mg/5 

ml, solution injectable en flacon (FLACON de 5 ml). 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUOROURACILE ACCORD 50 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUOROURACILE 50 mg/ml  - FLUOROURACILE MEDA PHARMA 500 mg/10 

ml,  solution pour perfusion (FLACON de 10 ml) 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUOROURACILE ACCORD 50 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - 

PROZAC 20 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUOXETINE ACCORD 20 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 2,5 mg/0,5 mL - ARIXTRA 2,5 mg/0,5 ml, solution 

injectable en seringue pré-remplie 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ARIXTRA 2,5 mg/0,5 ml, solution injectable en seringue pré-remplie, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 5 mg/0,4 mL - ARIXTRA 5 mg/0,4 ml, solution 

injectable en seringue pré-remplie 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ARIXTRA 5 mg/0,4 ml, solution injectable en seringue pré-remplie, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 7,5 mg/0,6 mL - ARIXTRA 7,5 mg/0,6 ml, solution 

injectable en seringue pré-remplie 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ARIXTRA 7,5 mg/0,6 ml, solution injectable en seringue pré-remplie, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 10 mg/0,8 mL- ARIXTRA 10 mg/0,8 ml, solution 

injectable en seringue pré-remplie 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ARIXTRA 10 mg/0,8 ml, solution injectable en seringue pré-remplie, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 1,5 mg/0,3 mL - ARIXTRA 1,5 mg/0,3 ml, solution 

injectable en seringue pré-remplie 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ARIXTRA 1,5 mg/0,3 ml, solution injectable en seringue pré-remplie, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 

g, granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ 3 g, granulé pour solution buvable en sachet.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FOSFOMYCINE ARROW 3 g, granulés pour solution buvable en sachet, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Dextrose, 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110), 

Maltodextrine, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ISOSORBIDE (DINITRATE D') 10 mg/10 mL - RISORDAN 10 mg/10 ml, solution 

injectable (IV, intracoronaire) en ampoule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ISOSORBIDE MEDISOL 10 mg/10 mL, solution injectable, 

MEDISOL, 

MEDISOL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LACOSAMIDE 10 mg/mL - VIMPAT 10 mg/mL, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LACOSAMIDE VIVANTA 10 mg/mL, solution pour perfusion, 

VIVANTA GENERICS S.R.O., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LAMIVUDINE 150 mg + ZIDOVUDINE 300 mg - COMBIVIR 150 mg/300 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE TEVA 150 mg/300 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

 LOSARTAN ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LOSARTAN ACCORD 100 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MELPHALAN 50 mg/10 mL - MELPHALAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 

MELPHALAN 50mg/10 mL - ALKERAN 50 mg/10 mL, lyophilisat et solution pour usage parentéral (I.V.) 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MELPHALAN TILLOMED 50 mg/10 mL, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Ethanol, 

Propylèneglycol, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg - GLUCOPHAGE 500 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G METFORMINE BLUEFISH 500 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 850 mg - GLUCOPHAGE 850 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G METFORMINE BLUEFISH 850 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, 

comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G METFORMINE RANBAXY 1000 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 100 mg - MYCAMINE 100 

mg, poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MICAFUNGINE STRAGEN 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 50 mg - MYCAMINE 50 

mg, poudre pour solution pour perfusion 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MICAFUNGINE STRAGEN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 1 mg/ml - 

HYPNOVEL 1 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MIDAZOLAM ACCORD 1 mg/ml, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 5 mg/ml - 

HYPNOVEL 5 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MIDAZOLAM ACCORD 5 mg/ml, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 

mg, comprimé à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MONTELUKAST ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé à croquer, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 

mg, comprimé à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MONTELUKAST ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé à croquer, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 500 mg - CELLCEPT 500 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MYCOPHENOLATE MOFETIL EG 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 250 mg - CELLCEPT 250 mg, gélule.   

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MYCOPHENOLATE MOFETIL EG 250 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou NAFTIDROFURYL 

(HYDROGENOOXALATE DE) 200 mg - PRAXILENE 200 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G NAFTIDROFURYL BIOGARAN 200 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

Groupe générique : NALTREXONE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - NALOREX 50 mg, comprimé 

pelliculé sécable.  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NALTREXONE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NALTREXONE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - REVIA 50 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NALTREXONE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NEFOPAM (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/2 ml - ACUPAN, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEFOPAM ARROW 20 mg/2 ml, solution injectable, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEFOPAM MEDISOL 20 mg/2 ml, solution injectable, 

MEDISOL, 

MEDISOL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NÉFOPAM (CHLORHYDRATE DE) - ACUPAN, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CEVIDOL 30 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé, 

ELI LILLY Nederland BV, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

G OLANZAPINE ACCORD 5 mg, comprimé enrobé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé, 

ELI LILLY Nederland BV, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

G OLANZAPINE ACCORD 7,5 mg, comprimé enrobé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé, 

ELI LILLY Nederland BV, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

G OLANZAPINE ACCORD 10 mg, comprimé enrobé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible, 

ELI LILLY Nederland BV, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Aspartam, 

Mannitol, 

Parahydroxybenzoate de méthyle 

sodique, 

Parahydroxybenzoate de propyle 

sodique. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible, 

ELI LILLY Nederland BV, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Aspartam, 

Mannitol, 

Parahydroxybenzoate de méthyle 

sodique, 

Parahydroxybenzoate de propyle 

sodique. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 

mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE EIGNAPHARMA 10 mg, gélule gastro-résistante, 

EIGNAPHARMA S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 

mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE EIGNAPHARMA 20 mg, gélule gastro-résistante, 

EIGNAPHARMA S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OMEPRAZOLE NEWLINE PHARMA 20 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

 

Groupe générique : ONDANSETRON (CHLORHYDRATE D') DIHYDRATE équivalant à 2 mg/ml 

d'ONDANSETRON - ZOPHREN 2 mg/ml, solution injectable en ampoule (I.V.). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ONDANSETRON ACCORD 2 mg/ml, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ORNITHINE (OXOGLURATE D') 10 g - CETORNAN 10 g, poudre pour solution 

buvable et solution entérale. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXOGLURATE D’ORNITHINE MEDISOL 10 g, poudre pour solution 

buvable en sachet, 

MEDISOL, 

MEDISOL - PUTEAUX (exploitant). 

Aspartam, 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXALIPLATINE KALCEKS 5 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

AS KALCEKS, 

EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : OXYTOCINE 5 UI/1 ml - SYNTOCINON 5 U.I/1 ml, solution injectable en 

ampoule. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYTOCINE MEDISOL 5 UI/ml, solution injectable, 

MEDISOL, 

MEDISOL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PIRFENIDONE 267 mg - ESBRIET 267 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIRFENIDONE CIPLA 267 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE NV, 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PIRFENIDONE 801 mg - ESBRIET 801 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIRFENIDONE CIPLA 801 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE NV, 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - VASTEN 

10 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PRAVASTATINE ACCORD 10 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 

20 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PRAVASTATINE ACCORD 20 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

Lactose. 

 PRAVASTATINE ACCORD 10 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de 

comprimé. Néanmoins, en l'absence de sécabilité de la spécialité PRAVASTATINE ACCORD 20 mg, 

comprimé, la spécialité  PRAVASTATINE ACCORD 10 mg, comprimé peut être nécessaire pour obtenir la 

posologie prescrite. 

 

Un comprimé de PRAVASTATINE ACCORD 10 mg correspond à un demi-comprimé d'ELISOR/VASTEN 20 

mg, comprimé sécable. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 

comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PRAVASTATINE ACCORD 40 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 

PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREDNISOLONE EG 20 mg, comprimé orodispersible, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 

PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé effervescent. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREDNISOLONE EG 20 mg, comprimé effervescent sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Benzoate de sodium, 

Lactose, 

Maltodextrine, 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL 

LP 50 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE ACCORD LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL 

LP 300 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE ACCORD HEALTHCARE LP 300 mg, comprimé à libération 

prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL 

LP 400 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE ACCORD HEALTHCARE LP 400 mg, comprimé à libération 

prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RIVAROXABAN MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RIVAROXABAN MYLAN 15 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RIVAROXABAN MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg + 20 mg - XARELTO 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RIVAROXABAN MYLAN KIT D’INITIATION DE TRAITEMENT 15 mg + 

20 mg, comprimé pelliculé. 

 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RIVAROXABAN MYLAN 2,5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé 

pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE EVOLUGEN PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé 

pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE EVOLUGEN PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 

pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE EVOLUGEN PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 

HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION 

100 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUGAMMADEX SYNTHON 100 mg/mL, solution injectable, 

SYNTHON BV, 

SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TADALAFIL SUN 5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TADALAFIL SUN 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TADALAFIL SUN 20 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 20 mg - NOLVADEX 20 

mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TAMOXIFENE TILLOMED 20 mg, comprimé, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ZYDUS 245 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 14 mg - AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERIFLUNOMIDE LICONSA 14 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : TESTOSTERONE (UNDECANOATE DE) 1000 mg/4 mL - NEBIDO 1000 mg/4 ml, 

solution injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NEBIDO 1000 mg/4 ml, solution injectable, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Benzoate de benzyle. 

 

 

 

Groupe générique : TICAGRELOR 60 mg-BRILIQUE 60 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TICAGRELOR TEVA 60 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TICAGRELOR 90 mg-BRILIQUE 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TICAGRELOR TEVA 90 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 50 mg - EPITOMAX 50 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOPIRAMATE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 100 mg - EPITOMAX 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOPIRAMATE ACCORD 100 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 200 mg - EPITOMAX 200 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOPIRAMATE ACCORD 200 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - CONTRAMAL L.P. 100  mg, 

comprimé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CONTRAMAL LP 100 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, 

comprimé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CONTRAMAL LP 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, 

comprimé pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CONTRAMAL LP 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 

IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

R ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 

IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé effervescent - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé effervescent 

 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé effervescent, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 

Sodium, 

Sulfites. 

R ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé effervescent, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 

Sodium, 

Sulfites. 

 

 

 

Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 1 mg/mL - REMODULIN 

1 mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TREPROSTINIL TILLOMED 1 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 10 mg/mL - REMODULIN 

10 mg/ml, solution pour perfusion 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TREPROSTINIL TILLOMED 10 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 2,5 mg/mL - 

REMODULIN 2,5 mg/ml, solution pour perfusion 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TREPROSTINIL TILLOMED 2,5 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 5 mg/mL - REMODULIN 

5 mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 36 
Décision du 18/03/2024 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TREPROSTINIL TILLOMED 5 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 50 mg/5 mL- DEBRIDAT 50 mg/5 ml, solution 

injectable en ampoule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TRIMEBUTINE MEDISOL 50 mg/5 mL, solution injectable, 

MEDISOL, 

MEDISOL - PUTEAUX (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 

EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G VENLAFAXINE PFIZER L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - 

EFFEXOR L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G VENLAFAXINE PFIZER L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée.  

 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

       Fait à Saint Denis le 18 MARS 2024 

 

 

 

       Christelle RATIGNIER-CARBONNEIL, 

       Directrice générale 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/

